
Konfederacja Lewiatan: Ochroną powinny być objęte również duże
firmy

W ustawie o środkach nadzwyczajnych mających na
celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej
brakuje objęcia ochroną dużych przedsiębiorców, co
będzie miało wpływ na gospodarkę (w tym MŚP) i
społeczeństwo.
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Przy ochronie dużych firm jednocześnie konieczne jest zapewnienie odpowiednich 
rekompensat dla spółek obrotu energią elektryczną – uważa Konfederacja Lewiatan.

W Senacie trwają prace nad projektem ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na
celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparcie niektórych odbiorców
w 2023 roku.
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– Niepokoi nas brak ochrony dużych przedsiębiorców. Z jednej strony

zrozumiałe jest kierowanie pomocy do najbardziej wrażliwych firm, ale

trzeba pamiętać, że gospodarka to system naczyń połączonych. Problemy

finansowe dużych przedsiębiorstw, czy wręcz ich upadłości, bezpośrednio

przełożą się na sytuację wielu małych i średnich przedsiębiorców (na

przykład będących ich kontrahentami) oraz pracowników. Duże firmy z wielu

branż ponoszą obecnie ogromne koszty związane ze wzrostem cen energii.

Bywa, że są zmuszone ograniczać produkcję. Na horyzoncie jest widmo

zwolnień pracowników. Jako przykład można podać branżę poligraficzną,

cementową, ceramiczną, szklarską (czy też ogólnie branżę materiałów

budowlanych). Trudności dotykają też branżę farmaceutyczną – mówi Agata

Bator, ekspertka Konfederacji Lewiatan.

Konfederacja Lewiatan zwraca też uwagę, że projekt ustawy trafił do parlamentu bez
konsultacji publicznych i będzie miał negatywny wpływ na rynek energii.

– System zaprojektowany w ustawie zakłada bardzo wysoki poziom niepewności prawnej
przy ustaleniu wielkości odpisu na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny dla podmiotów, które
będą zobowiązane ten odpis kalkulować i odprowadzać, a wręcz doprowadzi do
niewypłacalności, a w konsekwencji upadłości spółek obrotu energią elektryczną. Nie
pozostanie to bez konsekwencji dla odbiorców końcowych i ich prawa do wyboru
sprzedawcy. Konieczne jest też zapewnienie odpowiednich rekompensat dla spółek obrotu
energią elektryczną – dodaje Agata Bator.
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